



Datum

2024-04-11

Adress

Diarienummer

SBN-2024-227

Yttrande

Till

Kommunstyrelsen

**Remiss Landsbyggs- och infrastrukturdepartementet
- Förslag till införande av gränsvärden för
klimatdeklarationer av byggnader**

Dnr LI2023/02459

Stadsbyggnadsnämnden föreslås besluta att lämna följande yttrande:

Sammanfattning

Stadsbyggnadsnämnden tillstyrker förslaget enligt remissen.

Yttrande

Stadsbyggnadsnämnden anser det positivt att införa gränsvärden i enlighet med vad som föreslås i Boverkets rapport. Att i ett första steg införa gränsvärden för samma moduler enligt standarden som dagens klimatdeklarationer omfattas av, kommer att underlätta övergången till kravsatta nivåer. Det är även positivt att man avser utöka antalet byggdelar som ska ingå i klimatdeklarationen, då det därmed blir en större del av byggnaden som medräknas.

Stadsbyggnadsnämnden är enig med remissförslaget om att tillsynsrollen fortsatt ska ligga på Boverket och att byggnadsnämndens roll även fortsättningsvis ska vara begränsad till att inom ramen för bygglovsprocessen informera och att få bekräftelse på att klimatdeklaration är registrerad, inför slutbesked. Under sådana förutsättningar innebär förslaget inte att några resurskrävande moment tillkommer för byggnadsnämndernas del, även om ett visst behov av ökad rådgivning kan förväntas.

I remissen har Boverket identifierat ett behov att förtydliga vilka totalförsvarsbyggnader som är undantagna krav på klimatdeklaration. Stadsbyggnadsnämnden instämmer i behovet av förtydligande på denna punkt.

Oaktat missivets kommentar att vissa delar i förslaget inte ska ingå, anser Stadsbyggnadsnämnden att det vore gynnsamt, inte minst för klimatomställningen att skyndsamt införa ytterligare moduler samt gränsvärden som inbegriper hela livscykelperspektivet förslagsvis redan i ett första steg och inte avvakta till år 2027.



Stadsbyggnadsnämnden anser vidare att man så fort som möjligt bör kunna utöka krav på klimatdeklaration till att avse inte bara nybyggnad utan även vissa andra åtgärder såsom väsentligt ändrad användning m.m.

Boverkets vägledning kommer behöva utökas och förtydligas om förslaget genomförs. Detta gäller framför allt de tillkommande delar som gäller hela livscykelperspektivet och som inte omfattas av dagens klimatdeklarationer.

ordförande [Förnamn Efternamn]

sekreterare [Förnamn Efternamn]

[Här anger du om det finns reservationer/särskilda yttranden.]